
Elsa ja Kusti Eskolan rahasto
Keski-Pohjanmaan kulttuurin hyväksi                        

R  ahasto perustuu ministeri Kusti Eskolan (19.8.1911–
20.7.2003) 50-vuotispäivänään saamiin lahjoituksiin 

sekä muihin lahjoituksiin. Se edistää taloudellista ja hen-
kistä kulttuuria Keski-Pohjanmaalla.

Kustaa Oskari (Kusti) Eskola syntyi Sievin Jyringissä  
maanviljelijä Sakri (Sakari) Eskolan ja Josefiina Fiskaalin 
perheeseen. Kansakoulun jälkeen hän kävi Suomen nuo-
riso-opiston 1929, minkä jälkeen hän jatkoi isänsä työtä 
maanviljelijänä. Hänen yhteiskunnallinen uransa al-
koi Jyringin nuorisoseuran toiminnasta. Hän 
osallistui aktiivisesti kotikuntansa pää-
töksentekoon mm. lautakuntatyössä, 
kunnanvaltuuston jäsenenä ja kun-
nallislautakunnassa. Talvi- ja jatko-
sodassa Kusti Eskola palveli rinta-
malla ja osallistui myös asevelitoi-
mintaan. Sotilasarvoltaan hän oli 
vääpeli.

Kusti Eskola valittiin eduskuntaan 
Maalaisliiton edustajana vuoden 
1945 vaaleissa Oulun vaalipiiristä. 
Hän toimi ministerinä viidesti, jois-
ta neljä kertaa kulkulaitosten ja yleisten 
töiden ministerinä ja kerran maatalousminis-
terinä. Hän toimi myös Maalaisliiton eduskuntaryhmän 
puheenjohtajana ja kautensa lopulla eduskunnan II vara-
puhemiehenä. Eduskunnassa hän osallistui lähes kaikkien 
valiokuntien toimintaan. Eskola toimi eduskunnassa vuo-
teen 1962 asti, minkä jälkeen hän palasi Sieviin hoitamaan 
tilaansa. 

Kusti Eskolalla oli lukuisia luottamustehtäviä poliittisen 
uransa aikana ja sen jälkeen, joten hänen julkinen toimin-
tansa jatkui vielä pitkään eduskuntatyön jälkeenkin. Es-
kola vaikutti mm. Pellervo-seuran johtokunnassa, MTK:n 
johtokunnan varapuheenjohtajana sekä osuustoimintajär-
jestöissä. Hän toimi useiden maatalousalan järjestöjen luot-
tamuselimissä kuten Keskusosuusliike Hankkijan ja Val-
tion viljavaraston johtokunnissa. Näistä ansioista Eskolalle 
myönnettiin maatalousneuvoksen arvonimi vuonna 1967. 
Kusti Eskola ehti toimia elämänsä aikana kymmenissä 

luottamustehtävissä valtakunnan 
ja maakunnan tasolla. Hän toimi 

maanviljelijäväestön etujen puo-
lustajana aikana, jolloin Suomi koki 

perusteellisen rakennemuutoksen. 
Kusti Eskolalle myönnettiin ansioistaan 

Suomen Leijonan komentajamerkki sekä 1. 
ja 2. luokan Vapaudenmitalit.

Sievissä Kusti Eskola tunnettiin luotettavana ja vaatimat-
tomana miehenä, joka pyrki edistämään kotiseutunsa ke-
hitystä. Hän toimi vuosikymmeniä Korpelan Voiman hal-
linnossa, oli edistämässä Evijärven kuivatusta ja uusjakoa 
ja edisti kotiseutunsa tiehankkeita ministeriaikanaan. Hän 
tuki myös urheiluseura Sisua ja oli itsekin innokas urhei-
lija; kansanedustajana ollessaan hän voitti lähes aina edus-
kunnan hiihtokilpailut.

Kusti Eskola avioitui Elsa Kaskelan kanssa vuonna 1936, ja 
heille syntyi tytär Raija (1948). Elsa Loviisa Kaskela syntyi 
Sievissä 21.4.1912 maanviljelijäperheeseen. Hänen van-
hempansa olivat Fredrik ja Ida Kaskela. Elsa Eskola teki 
elämäntyönsä emäntänä. Hän kuoli 13.4.2001. 

Osuuskunta Sigillum/Markus Kivistö

Keski-Pohjanmaan rahasto on yksi Suomen Kulttuurirahaston 17 maakuntarahastosta. Se 
perustettiin vuonna 1959, jolloin se kuului Etelä-Pohjanmaan rahaston kanssa yhteiseen 
Pohjanmaan rahastoon. Vuonna 1963 Keski-Pohjanmaan rahastosta tuli oma rahastonsa. 
Keski-Pohjanmaan rahasto toteuttaa tarkoitustaan, maakunnan henkisen ja taloudellisen 
kulttuurin vaalimista ja kehittämistä, myöntämällä apurahoja ja palkintoja sekä järjestä-
mällä muutakin kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi/kp. 
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